
”�

Juha Karvala 
Vaasan sosiaali- ja terveysjohtaja

Luonnollisesti halutaan, että kunnan hallinto-
kielenä säilyy enemmistön kieli. Vaasa tulee esit-
tämään, että suurkunnalle luodaan pohjoismaisen 
mallin mukainen kunnanosahallinto, jossa osa-
aluejako perustuu nykyiseen kuntarakenteeseen ja 
jossa säilytetään nykyinen hallintokieli. 

Aluelautakunnille annetaan laaja toimivalta 
oman alueen peruspalvelujen järjestämisessä. 
Muodostuva suuri kunta kykenee parhaiten organi-
soimaan ehkäisevän työn, kilpailemaan työvoiman 
rekrytoinnissa, järjestämään joustavasti perus- ja 
erityispalvelut sekä säilyttämään osa-alueiden 
oman kielellisen ja sosiaalisen identiteetin. 

Miten sosiaalipalvelut aiotaan järjestää?
Sosiaalipalvelut tullaan järjestämään nykyiseen ta-
paan.  Seudun ainoana kuntana 58 000 asukkaan 
Vaasa täyttää jo nyt sosiaali- ja terveyspalveluille 
asetetun 20 000 asukkaan rajan. Palveluja organi-
soidaan nyky-Vaasassakin ehkä entistä enemmän 
kieliperusteisesti siten, että henkilökunnalta ei aina 
vaadita kaksikielisyyttä. 

Oman lisänsä muodostaa Vaasan neljän prosentin 
maahanmuuttajaväestö, joka puhuu yli 40:ä eri kieltä 
äidinkielenään. Suuressa kunnassa Vaasan erityispal-
velut olisivat luonnollisesti kaikkien käytettävissä. 

Lea Suoninen-Erhiö

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Laki kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta velvoit-
taa Vaasan kaupunkia yhdessä Isonkyrön, Korsnä-
sin, Laihian, Maalahden, Maksamaan, Mustasaaren, 
Oravaisten, Vähäkyrön ja Vöyrin kanssa laatimaan 
suunnitelman siitä, miten palvelujen käyttöä paran-
netaan yli kuntarajojen. Miten toimitte?
Vaasalla on lähikuntien kanssa sopimuksia muun 
muassa päihdehuollon, perheneuvolan ja sosi-
aaliasiamiespalvelujen sekä lääkäri- ja hammas-
lääkäripäivystyksen käyttämisestä. Parhaillaan 
suunnitellaan sosiaalipäivystyksen järjestämistä 
Pohjanmaan maakunnan kuntien kanssa. Myös 
seudullinen päihdestrategia ja vammaispalveluiden 
kehittämissuunnitelma ovat tekeillä. 

Vaasa ei kuitenkaan pääsääntöisesti lähde jär-
jestämään uusia puitelain tarkoittamia terveyden-
huollon ja siihen läheisesti liittyviä sosiaalihuollon 
palveluja isäntäkuntamallilla joitain erityistilanteita 
lukuun ottamatta.

Vaasan seudulla on paljon ruotsinkielisiä. Valtaleh-
tien perusteella kielikysymyksestä on tullut kynnys-
kysymys. Onko näin?
Vaasan tavoitteena on luoda työssäkäyntialueen 
kokoinen, 120 000 asukkaan keskus, joka käytän-
nössä käsittää Vaasan ja Kyrönmaan seutukunnat. 
Näistä kaksikielisiä ovat Vaasa, jossa suomi on 
enemmistön kielenä sekä Mustasaari, Maalahti, 
Vöyri-Maksamaa ja Oravainen, joissa ruotsi on val-
takieli. Yksikielisiä suomenkielisiä kuntia ovat Laihia, 
Isokyrö ja Vähäkyrö ja yksikielinen ruotsinkielinen 
Korsnäs. 

Sosiaaliturva 8/07  �

SOSIAALIBAROMETRI
Syrjäytyneet jäävät suurten väes-
töryhmien jalkoihin vastakin, jos 
vuoden 2007 Sosiaalibarometriin 
on uskominen.

Kansalaisten perusturvaa on 
vahvistettava. Yhteiskunnan 
sosiaalisia tukia ja palveluita pi-
tää kohdentaa huolenpitoa eni-
ten tarvitseville. Ketään ei jätetä 
yksin.”

Vastuullinen, välittävä ja kannustava Suomi, 
pääministeri Matti Vanhasen II hallituksen ohjelma

 Kolmannes sosiaalitoimistojen ja työvoimatoi-
mistojen vastaajista kertoo, etteivät kaikki väestö-
ryhmät saa niiltä tarvitsemiaan palveluja. Samaa 
mieltä on neljännes Kelan toimistojen ja runsas 
viidennes terveyskeskusten vastaajista. 

Julkisten palvelujen tuottajat arvioivat, ettei 
palvelujen ulkopuolelle jo nyt jäävien ihmisten tu-
kemiseen ole juuri tulossa lisää voimavaroja, vaan 
jatkossakin keskitytään suuriin väestöryhmiin.

Julkisten palvelujen ja sosiaaliturvaetuuksien 
ulkopuolelle jäävät useimmiten päihdeongelmai-
set, mielenterveyskuntoutujat, vanhukset ja pitkä-
aikaistyöttömät. Päihdeongelmaisten ja mielen-
terveyskuntoutujien palveluihin ei lähivuosina ole 
juuri tulossa lisää resursseja. Sen sijaan vanhukset 
ovat lähivuosien painopisteenä erityisesti sosiaali- 
ja terveydenhuollossa ja Kelassa.

Julkisten palveluntuottajien mukaan ihmiset 
jäävät palvelujen ja sosiaaliturvaetuuksien ulko-
puolelle, koska eivät osaa hakea niitä tai eivät tiedä 
oikeuksistaan. Kuitenkin sekä Kela että  työvoima-
toimistot pyrkivät laajentamaan itsepalveluperi-
aatteella toimivaa sähköistä asiointia.

Barometriin vastasi vuodenvaihteessa yhteensä 
630 sosiaalitoimen, terveyskeskusten, työvoima-
toimistojen, Kelan toimistojen sekä valtakunnal-
listen sosiaali- ja terveysjärjestöjen johtajaa. 

Sosiaalibarometri on Sosiaali- ja terveysturvan 
keskusliiton vuosittain julkaisema ajankohtaissel-
vitys kansalaisten hyvinvoinnista, palveluista ja 
palvelujärjestelmän muutoksesta. 
www.stkl.fi
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